
1

Zápis a usnesení
z 57. zasedání Rady obce Ostravice

Datum zasedání: 18. 11. 2020, čas 16:00
Počet členů rady obce: 5
Přítomno členů: 5 (dle prezenční listiny)

Zápis z jednání a usnesení:

Bod jednání - usnesení

1. - 1/57 Program zasedání

Rada obce Ostravice schvaluje přednesený program dnešního zasedání rady obce.
Program je totožný s projednávanými body.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

2. - 2/57 Souhlas se stavbou studny na sousedním pozemku

Rada obce Ostravice souhlasí se stavbou vrtané studny na poz. p. č. 1760/18
v k. ú. Ostravice 1. Obec je vlastníkem sousedního poz. p. č. 1760/5.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

3. - 3/57 Pohřebné

Rada obce Ostravice schvaluje finanční příspěvek - pohřebné ve výši 2.000,- Kč
žadateli:

- 
- 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

4. - 4/57 Žádost s umístěním svislého dopravního značení

Rada obce Ostravice nesouhlasí s umístěním svislého dopravního značení B 20a
„Nejvyšší dovolená rychlost – 30“ u komunikace k hotelu Beltine forest hotel, poblíž
nemovitosti Ostravice č.p. 422 ve vlastnictví  (v obou směrech).



2

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

5. - 5/57 Sjezd k nemovitosti

Rada obce Ostravice schvaluje připojení sousední nemovitosti pozemek parc. č. 427/8
v k. ú. Ostravice 1 k místní komunikaci č. 14c na pozemcích parc. č. 460/9, 427/12
v k. ú. Ostravice 1 (sjezd s asfaltovým povrchem). Vlastníkem nemovitosti je

.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

6. - 6/57 Žádost VO

Rada obce Ostravice projednala žádost  o zřízení veřejného
osvětlení v chatovišti za Tunzarovou pilou a pověřuje místostarostu obce žádost dále
prověřit.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

7. - 7/57 Dopis vedoucího oddělení PČR Frýdlant n. O.

Rada obce Ostravice vzala na vědomí dopis velitele Oblastního oddělení ve věci
špatné dopravní situace a nedostatečných parkovacích ploch v oblasti Sepetné.
Záměr vybudování parkoviště je součástí Strategického plánu rozvoje obce Ostravice
2020 - 2028 a je v jednání s vlastníky pozemku.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

8. - 8/57 Rozpočtová změna č. 8

Rada obce Ostravice schvaluje rozpočtovou změnu č. 8 ke dni 18.11. 2020.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

9. - 9/57 Souhlas se stavbou vedení ČEZ

Rada obce Ostravice souhlasí s povolením a realizací stavby na poz. p. č. 345/6
v k. ú. Ostravice 1 dle zpracované situace za předpokladu, že bude uzavřená smlouva



3

budoucí pro uložení vedení NN v rámci stavby „Ostravice 440/17, 4121622959, NNv,
NNk“ a uhrazen poplatek za uložení dle platného ceníku.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

10. - 10/57 Kluziště, Obecní ples a akce Rozsvícení vánočního stromu

Rada obce Ostravice projednala a rozhodla z důvodu mimořádných opatření vlády ČR
vydanými v souvislosti s onemocněním COVID-19 způsobeným novým koronavirem
SARS-CoV-2 akce Rozsvícení vánočního stromu bude bez účasti veřejnosti dne
29. 11. 2020 před Obecním úřadem, letošní zimní sezónu nebude provozováno
kluziště a v lednu 2021 se neuskuteční tradiční Obecní ples.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

11. - 11/57 Soudní řízení ve věci nabourané zastávky

Rada obce Ostravice projednala a schválila na základě vyjádření Advokátní kanceláře
Mgr. et Mgr. ZBYNĚK VAŠINKA, třída T. G. Masaryka 1129, 738 01 Frýdek-Místek,
IČ: 733 67 303 další postup ve věci nabourané zastávky, a to začít jednání
s protistranami o smírném ukončení sporu.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

12. - 12/57 Prošetření podání Žádosti

Rada obce Ostravice bere na vědomí podání žádosti vlastníků okolních nemovitostí
sousedících s č. ev. 0238 ( ) ve věci vzrostlé zeleně
kolem komunikace, rozpadlé zídky a chybějícího odvodnění. Stav byl zdokumentován,
vlastník nemovitosti bude vyzván k nápravě stavu.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

13. - 13/57 Souhlas se stavbou ČOV na sousedním pozemku

Rada obce Ostravice souhlasí se stavbou ČOV na poz. p. č. 1658/8 v k. ú. Ostravice
1 pro RCH č. ev.0213. Obec je vlastníkem sousedního poz. p. č. 1658/1.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0



4

14. - 14/57 Novela zákona o odpadech

Rada obce Ostravice projednala v současné době projednávaný návrh zákona
o odpadech, zejména možné dopady průběžného zvyšování poplatků za skládkování
odpadů. Současná produkce ostravických odpadů odvážených na skládku je
1 600 000 kg (2019), to je 658 kg na obyvatele za rok. Z důvodu nemožnosti splnění
budoucích limitů produkce odpadů odvážených na skládku (200 kg/osoba/rok) rada
obce schvaluje zhotovení prediktivní analýzy budoucích nákladů na svoz odpadů
ve výhledu do roku 2030. Analýza bude vypracována ve třech prediktivních modelech
vycházejících z nové platné odpadové legislativy:

1. v nákladech současného svozu bez změn,
2. v nákladech svozu subdodavatelskou firmou při zrušení velkoobjemových
kontejnerů nahrazených popelnicemi a  kontejnery 1,1 m3,
3. v nákladech vlastním svozem při zrušení velkoobjemových kontejnerů
nahrazených popelnicemi a kontejnery 1,1 m3.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

15. - 15/57 Implementace systému Econit

Rada obce Ostravice projednala harmonogram implementace systému ECONIT
od společnosti JKR Česká republika s.r.o., Bolzanova 1, 110 00 Praha 1,
IČ: 248 53 640 a schvaluje pořízení dvou kusů čteček QR kódů.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

16. - 16/57 Ceník prací – vodovod

Rada obce Ostravice schvaluje ceník prováděných prací při správě vodovodu platný
od 1. 12. 2020.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

17. - 17/57 Péče o les

Rada obce Ostravice projednala požadavek lesního hospodáře Ing. Pešla a schvaluje
oslovení tří firem k podání nabídky na realizaci zakázky těžby dřeva.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0



5

18. - 18/57 Dodávka el. energie a plynu na rok 2021

Rada obce Ostravice projednala nabídky dodavatelů el. energie a plynu (oslovených
společností bylo 9 – E.ON, innogy, ČEZ, TAURON Czech Energy, s.r.o., ZFP Energy,
a.s., BOHEMIA ENERGY entity s.r.o. a Slovenské elektrárne Česká republika, s.r.o.
zaslaly nabídku, Skautská energie - Junák - český skaut, Tiskové a distribuční
centrum, z. s. a Pražská energetika, a.s. na poptávku nereagovaly).
Rada obce Ostravice schvaluje odběr el. energie a plynu u dodavatele Slovenské
elektrárne Česká republika, s.r.o. a pověřuje starostku jednáním s dodavatelem a
podpisem smluv na odběr energií.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

19. - 19/57 Smlouva s ČEZ pro byt v DPS

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření Smlouvy s ČEZ na dodávku elektřiny pro byt
č. 114 v domě Ostravice čp. 324 na dobu, kdy budou prováděny opravy v bytě.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

20.- 20/57 Monografie obcí Bílá, Ostravice, Staré Hamry

Rada obce Ostravice ve smyslu usnesení RO č. 3/53 ze dne 5. 10. 2020 schvaluje
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o vytvoření autorského rukopisu pro společnou monografii
obcí Bílá, Ostravice, Staré Hamry uzavřený mezi: Obcí Staré Hamry, Staré Hamry
283, 739 15, IČ: 002 97 241 zastoupenou starostkou obce Bc. Evou Tořovou, Obcí
Bílá, Bílá 151, 739 15 Staré Hamry, IČ: 005 77 669 zastoupenou starostou obce
Ing. Tomášem Kubačákem, Obcí Ostravice, Ostravice 577, 739 14, IČ: 002 97 046
zastoupenou starostkou obce Mgr. Pavlínou Stankayovou a autorským kolektivem
zastoupeným PhDr. Davidem Pindurem, Ph.D ve věci změny termínů uvedených
v čl. IV. předmětné smlouvy, a pověřuje starostku obce k podpisu dodatku.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5         PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0

Zápis sepsán: 18. 11. 2020

…………………………………..                                             ………………………..
Mgr. Pavlína Stankayová v. r.                                                 Tomáš Kokeš v. r.

             starostka obce                                                                   místostarosta




